
Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture
Servizio Pianificazione Infrastrutture Logistica, Mobilità Sostenibile e Gestione Circolazio-
ne e Traffico

Rep. Ord. N° vedi timbro informatico

Oggetto: Regolamentazione della circolazione in via Vallon, da via San Donà a via de Ni-
cola

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• con ordinanza n. 864 del 20/11/2015 sono stati avviati i lavori di rifacimento del-
la linea fognaria in via Vallon; 

• in data 15/06/2016 è stata emessa l'ordinanza dirigenziale n. 357 e s.m.i che
istituiscono la chiusura al traffico del tratto di via De Nicola tra Viale Don Sturzo e
via De Nicola rendendo necessario lo spostamento temporaneo del capolinea del-
la linea 2 del trasporto pubblico locale in viale Don sturzo fronte civico 21;

• in data 30/01/2017 si è svolto apposito incontro tecnico tra la Società Veritas
S.p.A. e la Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile durante il quale la
Società Veritas S.p.A. ha comunicato la fine dei lavori in via Vallon;

Considerato che:

• in data 10/02/2017 l'impresa esecutrice Building Strade srl ha comunicato che
dal giorno 13/02/2017 procederà con i lavori di ripristino ante – operan della se-
gnaletica orizzontale e verticale delle vie interessate dai lavori;

• in data 10/02/2017 la Società ACTV S.p.A. ha rilasciato il nulla osta al ripristino
del  regolare  percorso  della  linea  2  del  trasporto  pubblico  locale  dal  giorno
14/02/2017 acquisita con prot. n. 75119 del 13/02/2017 con le prescrizioni di
istituire il divieto di sosta presso la vecchia fermata del capolinea inizio di via Via-
le Don Sturzo;

Riconosciuto pertanto la necessità di ripristinare l'attuale regolamentare della circola-
zione veicolare in via Vallon prima dei lavori; 

Visto:

• la richiesta di emissione di ordinanza dirigenziale inoltrata dall'impresa esecutrice
Building Strade srl e acquisita con prot. n. 76751 del 13/02/2017; 

• gli artt. 20 e 21 del Decreto Legislativo n° 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice
della Strada”;

• gli artt. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43 del D.P.R. n° 495
del 16/12/1992 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice
della Strada”;

• il D.M. 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico relativo agli Schemi Segnaletici, differen-
ziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;

ORDINA

Regolamentazione della circolazione in via Vallon nel tratto compreso tra via
San Donà e via De Nicola, secondo le seguenti disposizioni:

Direttore dott. Raffaele Pace - Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

1 / 2

Comune di Venezia
Data: 13/02/2017, OR/2017/0000092

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it


Direzione Sviluppo del Territorio e Città Sostenibile
Settore Pianificazione Mobilità e Infrastrutture
Servizio Pianificazione Infrastrutture Logistica, Mobilità Sostenibile e Gestione Circolazio-
ne e Traffico

a) dal  giorno  14/02/2017 è  ripristinato  l'assetto  della  circolazione  antecedente  i
lavori avviati con ordinanza dirigenziale n. 825 del 20/12/2012, in via de Nicola,
viale Don Sturzo e via Vallon tra viale Don Sturzo e via de Nicola;

b) al fine di consentire alla Società ACTV S.p.A. di riprendere l'ordinario percorso, è
fissato il divieto di sosta in corrispondenza dell'originario capolinea di viale Don
Sturzo; 

c) a  partire  dal  giorno  18/02/2017 è  ripristinata  l'originaria  regolamentazione  a
senso unico in via Vallon, tra via San Donà e viale Don Sturzo, nonché la pista
ciclabile sul lato ovest;

La presente ordinanza ha validità ed esecutività immediata.

La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione del-
la prevista segnaletica stradale, a cura della ditta esecutrice dei lavori.

Dell’avvenuta installazione va dato tempestivo avviso alla Direzione Sviluppo del Territo-
rio e Città Sostenibile – Settore Pianificazione Mobilità ed Infrastrutture ed al Corpo di
Polizia Municipale, tramite inoltro di apposito verbale riportante la data e l’ora di installa-
zione della segnaletica.

È fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente
ordinanza.

Gli organi di polizia stradale di cui all'art. 12 del Codice della strada, sono incaricati di
far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

A carico dei trasgressori alle disposizioni descritte nella presente ordinanza, saranno ap-
plicate le sanzioni amministrative previste dal Codice della strada.

A norma dell'art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente or-
dinanza,  chiunque vi  abbia interesse potrà presentare ricorso ai  sensi  della legge n.
1034/1971 al TAR Veneto, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di leg-
ge, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, o in alternativa ricorso straordinario al Capo
dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione.

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti entro
60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, ai sen-
si dell'art. 37 c. 3 del Codice della Strada.

Mestre, 13 febbraio 2017

 IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

“Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e
s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia”.
L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22,
23 e 23 ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.

Direttore dott. Raffaele Pace - Dirigente arch. Loris Sartori
Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela Scolaro

Responsabile dell'istruttoria: sig.ra Lucia Giordani
Sede di Mestre – viale Ancona 63 – 30172 - Mestre – tel. 041.274.6935 – fax 041.274.6930

procotollo@pec.comune.venezia.it 

2 / 2

mailto:procotollo.pec@comune.venezia.it

